令和７年４月２５日

 東京都議会自由民主党

幹事長 小 松 大 祐 様

  政治倫理条例検討委員会

委員長 高倉 良生

記録の提出依頼について

 この度、当検討委員会では、各会派の合意として、下記のとおり、貴会派に記録の提出

を依頼することとなりましたので、提出に御協力いただきますようお願いいたします。

記

１ 提出を依頼する記録

  別添の都民ファーストの会 東京都議団から提出された「真相解明に関する要望書」の

とおり

  なお、提出された記録は、原則として、当検討委員会の資料とし、公開されることと

なります。公開できない記録がある場合には、その理由を書面により御提出ください。

２ 提出期限

  令和７年５月９日（金）正午

  なお、期限までに提出できない書類がある場合には、提出できる書類を提出した上で、

その理由を書面により御提出ください。

都民ファーストの会 東京都議団

真相解明に関する要望書

東京都議会自由民主党における政治資金規正法違反の虚偽記載の件に関する

事実確認及び再発防止のために、以下の記録の提出を求めます。

刑事事件の有罪が確定した東京都議会自由民主党の矢島英勝職員又は同会派

に対して、当該刑事事件の記録(但し、被告人と関係者の身上経歴等に関する部

分を除く)を提出するよう求める。

刑事事件の起訴状・証拠などの事件記録の謄写を既に保有している場合には、

当該書類を当委員会に提出されたい。記録の謄写をしていない場合や不足があ

る場合(判決文や一部の証拠等)には、矢島英勝氏ご本人又はその代理人弁護士

から、東京区検察庁に赴いて記録の謄写をして頂き、それを提出されたい。

以上